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Regeringen beslutar att lämna bidrag om 1 060 000 kronor till Svenska 

Köttföretagen AB för att täcka delar av företagets omkostnader för kontroll 

av förekomst av vissa antibiotikaresistenta bakterier, närmare bestämt 

meticillinresistenta gula stafylokocker (MRSA), vid avelsimport av grisar och 

sperma till Sverige. Bidraget är en del i genomförandet av livsmedelsstrategin 

(prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar 

tillväxt i hela landet). 

Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och 

livsmedel, anslaget 1: 15 Konkurrenskraftig livsmedels sektor, anslagspost 6 

Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. 

Bidraget lämnas enligt kommissionens förordning (EU) nr 1407 /2013 av 

den 18 december 2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 

fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 

betydelse (EUT L 352, 24.12.2013, s. 1-8). 

Medlen betalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 

Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2017. Medel som inte har 

utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast 

den 28 februari 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning 

lämnas till Kammarkollegiet och Regeringskansliet (Näringsdepartementet). 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 

detta beslut. För bidraget gäller de ytterligare villkor som anges i bilagan till 

beslutet. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-411 36 16 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 
E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



Skälen för regeringens beslut 

Antibiotikaresistens är en uttalad global ödesfråga och den svenska 

regeringen har höga ambitioner i antibiotikaresistensarbetet. Sverige har ett 

unikt gott resistensläge bland djur vilket är angeläget att bevara, särskilt ur ett 

folkhälsoperspektiv. Insatser på djursidan kan bidra till att hålla nere 

resistensrelaterade samhällskostnader. 

Svenska avelsgrisbesättningar är hittills fria från antibiotikaresistenta MRSA­

bakterier till skillnad från i många andra länder. En viktig del i arbetet med 

att hålla svenska grisar MRSA-fria är den frivilliga provtagning av avelsgaltar 

och semindoser som Svenska Köttföretagen AB vidtar när avelsmaterial tas 

in från andra länder. Regeringen vill bidra till att detta viktiga 

smittskyddsarbete kan fortsätta. 

Förekomst av antibiotikaresistenta bakterier inom djurhållningen har inte 

någon nämnvärd påverkan på produktionsresultaten. Aktuellt 

smittskyddsarbete är framför allt motiverat utifrån ett folkhälsoperspektiv. 

Till viss del kan det även bidra till att öka efterfrågan på svenskt kött. 

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En 

livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument 

och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt 

ut. Regeringen ser att svensk livsmedelsproduktion har förutsättningar att 

bidra till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt bidra till att stärka en 

hållbar utveckling. Livsmedelsstrategin ska också bidra med bättre 

möjligheter för konsumenter att göra medvetna val. En långsiktig 

livsmedelsstrategi är ett viktigt verktyg för att främja en konkurrenskraftig 

livsmedelsproduktion i Sverige. 

På regeringens vägnar 

Sven-Erik Bucht 

Pernilla lvarsson 
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Kopia till 

Statsråds beredningen/SAM 

Utrikesdepartementet/BI 

Socialdepartementet/PS 

Finansdepartementet/BA, KO och OU 

Näringsdepartementet/JM och SUN 

Folkhälsomyndigheten 

Kammarkollegiet 

Livsmedelsverket 

Statens jordbruksverk 

Statens veterinärmedicinska anstalt 
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--•--REGERINGSKANSLIET 

Villkor för bidrag 

1. Tillämpning 

Bilaga till beslut IV 1 vid regeringssammanträde 
den 13 juli 2017, N2017 /04435/DL 

Bilaga till 
beslut om bidrag 

Version 2014:1 

Dessa villkor gäller för bidrag enligt beslut av regeringen eller Regeringskansliet 
om bidrag till t.ex. föreningar, stiftelser, andra organisationer, kommuner, 
landsting, regioner eller enskilda för verksamheter eller aktiviteter. Villkoren 
gäller, om inte annat framgår av beslutet, för bidrag som tas av anslag i 
statsbudgeten och som inte är författningsreglerade. 

Bidragsgivare är regeringen eller Regeringskansliet. 

Bidragsmottagare är den som söker eller får bidraget. 

Den administrerande myndigheten, främst Kammarkollegiet eller Styrelsen för 
internationellt utvecklingssamarbete (Sida), som anges i bidragsbeslutet 
hanterar administrativa frågor såsom ansökningar, rekvisitioner och 
återrapporteringar samt betalar ut beviljade bidrag. 

2. Budget 

Om bidragsgivaren har godkänt en specifik budget som grund för bidraget så 
ska den budgeten följas. Den extra kostnad som kravet på revisors granskning 
av bidragsanvändningen medför får ingå i budgeten. 

3. Ändamål 

Bidraget lämnas för det ändamål som anges i bidragsbeslutet. 

4. Rekvisition och utbetalning 

Beviljade medel betalas ut efter rekvisition som lämnas till den administrerande 
myndigheten. Rekvisitionen ska vara undertecknad av en behörig företrädare 
för bidragsmottagaren och ska ges in i original. Medel rekvireras lämpligen på 
därför avsedd blankett och rekvisitionen ska innehålla de uppgifter som 
efterfrågas i blanketten. Den administrerande myndigheten kan komma att 
begära in dokument som styrker behörigheten för den eller de företrädare som 
undertecknat rekvisitionen. 
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Rekvisitionen ska lämnas i enlighet med vad som framgår av bidragsbeslutet. 
Rätten till bidrag förfaller om rekvisition inte getts in inom den tid som anges i 
beslutet. 

Av bidrags beslutet framgår om delredovisning av verksamheten och ekonomisk 
delredovisning behöver ges in till den administrerande myndigheten innan 
ytterligare utbetalning av bidrag görs. 

I rekvisitionen ska det anges under vilken period de rekvirerade medlen är 
avsedda att förbrukas. 

5. Återrapportering och återbetalning 

Bidragsgivaren och den administerande myndigheten, på uppdrag av 
bidragsgivaren, har rätt att besöka, revidera eller utvärdera varje verksamhet 
eller insats som finansierats med medel från bidragsgivaren. Bidragsgivaren och 
den administrerande myndigheten har också rätt att begära in kopior av 
räkenskaper och övrigt underlag som rör bidragets användning. 

5.1. De/redovisning av verksamheten 

Om det i beslutet anges att redovisning av verksamheten ska lämnas även vid 
annat tillfälle än i slutrapporten, s.k. delredovisning av verksamheten, lämnas 
den lämpligen på därför avsedd blankett. Redovisningen ska innehålla de 
uppgifter som efterfrågas i blanketten och lämnas i original till den 
administrerande myndigheten. 

I delredovisningen av verksamheten ska bidragsmottagaren i sak redogöra för 
den verksamhet som bedrivits med stöd av bidraget. En behörig företrädare för 
bidragsmottagaren ska skriva under redovisningen. Den administrerande 
myndigheten kan komma att begära in dokument som styrker behörigheten för 
den eller de företrädare som undertecknat redovisningen. 

Om redovisningen inte inkommer i rätt tid kan bidragsgivaren återkräva 
bidraget. Om det av bidragsbeslutet framgår att delredovisning av 
verksamheten ska lämnas i samband med rekvisition så betalas inte bidraget ut 
om inte redovisningen inkommit och bedömts tillfredsställande. 

5.2. Ekonomisk de/redovisning 

Om det i beslutet anges att ekonomisk redovisning ska lämnas även vid annat 
tillfälle än i slutrapporten, s.k. ekonomisk delredovisning, lämnas den lämpligen 
på därför avsedd blankett. Redovisningen ska innehålla de uppgifter som 
efterfrågas i blanketten och lämnas i original till den administrerande 
myndigheten. 

Bidragsmottagaren ska särredovisa den verksamhet som bidraget avser. I det fall 
bidragsgivaren i bidrags beslutet godkänt en angiven budget för verksamheten 
ska redovisningen ske mot denna budget och eventuella avvikelser ska anges 
och kommenteras. Redovisningen ska vara undertecknad av en behörig 
företrädare för bidragsmottagaren. Den administrerande myndigheten kan 
komma att begära in dokument som styrker behörigheten för den eller de 
företrädare som undertecknat redovisningen. 



Om redovisningen inte inkommer i rätt tid kan bidragsgivaren återkräva 
bidraget. Om det av bidrags beslutet framgår att ekonomisk delredovisning ska 
lämnas i samband med rekvisition så betalas inte bidraget ut om inte 
redovisningen inkommit och bedömts tillfredsställande. 

5.3. Slutrapport 
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Slutrapport ska lämnas in i original till den administrerande myndigheten enligt 
vad som framgår av bidragsbeslutet. Slutrapporteringen lämnas lämpligen på 
därför avsedd blankett och ska innehålla de uppgifter som efterfrågas i 
blanketten. 

Om inte något annat framgår av beslutet ska slutrapporten innehålla en 
redovisning av verksamheten och en ekonomisk redovisning med intyg från 
revisor (eller ekonomichef om bidragsmottagaren är en kommun, ett landsting, 
en region eller en sammanslutning av dessa). 

En behörig företrädare för bidragsmottagaren ska skriva under slutrapporten. 
Den administrerande myndigheten kan komma att begära in dokument som 
styrker behörigheten för den eller de företrädare som undertecknat 
slutrapporten. 

5.4. Revisorns granskning av den ekonomiska redovisningen 

En revisor ska ha granskat den ekonomiska redovisningen, såväl eventuell 
ekonomisk delredovisning som ekonomisk redovisning i slutrapporten, och 
redovisat sina iakttagelser i ett intyg som i original bifogas redovisningen. 
Revisorn får inte vara samma person som undertecknat rekvisition, slutrapport 
eller annan begärd redovisning. 

Om bidragsmottagarens övriga verksamhet revideras av yrkesverksam revisor 
eller om bidraget uppgår till minst fem prisbasbelopp enligt 2 kap. 6 och 7 §§ 
socialförsäkringsbalken (2010:110) ska en yrkesverksam revisor granska 
redovisningen. Med yrkesverksam revisor menas godkänd eller auktoriserad 
revisor. En bidragsmottagare vars övriga verksamhet revideras av en 
yrkesverksam revisor bör anlita den revisorn för revisionen. 

Om bidragsmottagarens övriga verksamhet inte revideras av en yrkesverksam 
revisor och det beviljade bidraget understiger fem prisbasbelopp kan en 
lekmannarevisor granska redovisningen om det inte finns särskilda skäl för att 
kräva granskning av en yrkesverksam revisor. Lekmannarevisorn måste vara 
fristående både i förhållande till bidragsmottagarens ledning och i förhållande 
till ansvariga medelsförvaltare. En lekmannarevisor får inte heller vara jävig 
genom något eget ekonomiskt intresse i den stödda verksamheten. 

Bidraget får användas för den extra kostnad som kravet på revisors granskning 
av bidragsanvändningen medför. Bidragsmottagaren ska i sin återrapportering 
kunna styrka den kostnad revisionen medfört. 

För en kommun, ett landsting, en region eller en sammanslutning av dessa 
gäller att en ekonomichef får intyga redovisningen i stället för en revisor. 



Ekonomichefen får inte vara samma person som undertecknat rekvisition, 
slutrapport eller annan begärd redovisning. 

5.5. Återbetalning av outnyttjade medel 

Bidragsmottagaren ska utan särskild anmaning betala tillbaka eventuella 
outnyttjade medel enligt vad som framgår av bidragsbeslutet. 

Återbetalning sker till den administrerande myndigheten. Bidragsbeslutets 
diarienummer ska anges som referens vid återbetalning. 

5.6. Förlängning av perioden för medlens användning 
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Om bidragsmottagaren inte hinner använda medlen inom utsatt tid kan 
bidragsmottagaren ansöka om förlängning av den tid som bidraget får användas. 
Ansökan om att förlänga den period inom vilken bidraget får användas ska ges 
in till den administrerande myndigheten så snart bidragsmottagaren inser att 
perioden behöver förlängas och senast vid utgången av den period som 
bidragsbeslutet avser. Bidragsgivaren beslutar om eventuell förlängning. 

6. Återkrav 

Bidragsgivaren kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av bidraget 
(återkrav) om inte bidragsmottagaren har fullgjort sina skyldigheter. 

6.1. Återkravsgrunder 

6.1.1. Medel har inte använts inom förutsatt tid 

Medel som inte använts inom den period som anges i beslutet kan krävas 
tillbaka. 

6.1.2. Bidragets andel av totalkostnaden har blivit för stor i proportion till 
annan finansiering 

Om bidraget ska täcka endast en del av den totala kostnaden för verksamheten 
och totalkostnaden har blivit mindre än beräknat och bidraget därmed fått 
täcka en större andel av kostnaderna än vad som angetts i beslutet kan hela eller 
delar av bidraget krävas tillbaka. 

6.1.3. Bidraget har använts för annat än avsett ändamål 
Medel som har använts för ändamål som inte angetts i beslutet kan krävas 
tillbaka. 

6.1.4. Bidragsmottagaren har försummat sin återrapporteringsskyldighet 

Försummar bidragsmottagaren sin skyldighet att lämna delredovisning av 
verksamheten, ekonomisk delredovisning eller slutrapport kan bidragsgivaren 
kräva tillbaka hela eller delar av bidraget. 



6.1.5. Bidragsmottagaren har försummat sin återbetalningsskyldighet 

Försummar bidragsmottagaren sin skyldighet att återbetala outnyttjade medel 

kan bidragsgivaren kräva tillbaka hela eller delar av bidraget. 

6.1.6. Bidragsmottagaren har lämnat oriktig uppgift 
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Om bidragsmottagaren genom att lämna en oriktig uppgift eller på något annat 
sätt har förorsakat att bidrag lämnats felaktigt eller med för högt belopp kan 
bidragsgivaren kräva tillbaka hela eller delar av bidraget. Detta gäller oavsett om 
medlen förbrukats eller inte. Har inte bidragsmottagaren insett, och inte heller 
bort inse, att uppgiften var felaktig ska endast medel som inte använts krävas 
tillbaka. Om bidragsmottagaren varit omedveten om felaktigheten krävs inte 
heller medel för att täcka framtida ofrånkomliga kostnader tillbaka. 

6.2. Uppskov 

Ansökan om uppskov med återkrav lämnas in till den administrerande 
myndigheten och ska ha kommit in senast den dag då återkrävda medel ska 
återbetalas. Bidragsgivaren beslutar om uppskov. 

6.3. Jämkning 

Ansökan om jämkning av återkrav lämnas in till den administrerande 
myndigheten och ska ha kommit in senast den dag då återkrävda medel ska 
återbetalas. Bidragsgivaren kan besluta om jämkning av återkravet om övriga 
intäkter i verksamheten av oförutsedda skäl blivit mindre än planerat och det 
med hänsyn till omständigheterna är oskäligt att begära återbetalning av hela 
beloppet. 

6.4. Eftergift 

Ansökan om eftergift av återkrav lämnas in till den administrerande 
myndigheten och ska ha kommit in senast den dag då återkrävda medel ska 
återbetalas. Bidragsgivaren prövar ansökan enligt bestämmelserna om eftergift i 
förordningen (1993:1138) om hantering av statliga fordringar. Återkravet får 
efterges om det av någon anledning är uppenbart oskäligt att kräva 
återbetalning. 


